PORTARIA N°   8.032  , DE   19   DE   JANEIRO   DE 202  2  .

Termo de  Homologação  do   Pregão  Eletrônico  nº
105/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  105/2021,
objeto  AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS, CMEIS, SECRETARIA
DE  ADMINISTRAÇÃO  E  SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO,  PROCESSADO  PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor
preço Por Item;
Fornecedo
r

Ite
m

Produto/Serviço Mar
ca

Quant
idade

Preço

ATACAD
O
MINIPRE
ÇO LTDA

1 FREEZER HORIZONTAL COM DUPLA AÇÃO CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE 534L. BIVOLT 110 OU 220V.  PODENDO
OPERAR NA FUNÇÃO REFRIGERADA DE 1°C A 5°C OU NA FUNÇÃO
FREEZER DE -18°C A -25°C. POTÊNCIA DE 160WATTS.
HORIZONTAL. COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.

CO
NS
UL

2,00 3.430,00

ATACAD
O
MINIPRE
ÇO LTDA

2 LAVADORA DE ROUPAS 12KG. COM CESTO EM INOX. CONSUMO
0,37KWH.  CONTROLE ELETROMECÂNICO. VELOCIDADE DE
CENTRIFUGAÇÃO: 750rpm. TENSÃO/VOLTAGEM: 110/220V.
CONSUMO DE ENERGIA A.  CONSUMO DE ÁGUA: 135LTS.
DIMENSÕES: LARGURA 63CM. ALTURA 99CM. PROFUNDIDADE
69CM. PESO BRUTO 38KG. ALTURA COM A TAMPA ABERTA 139CM.
POSSUI MANUAL. GUIA DE USO E COPO DOSADOR. COR BRANCA.
COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.

CO
NS
UL

3,00 2.060,00

JEAN C.
V.
FERREIR
A & CIA
LTDA

3 REFRIGERADOR FROST FREEE DUPLEX 375 LITROS. CAPACIDADE
TOTAL 375LTS.  CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 288LTS.
CAPACIDADE DO CONGELADOR/FREEZER 86LTS. DUPLEX.
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. ALTURA 176CM. LARGURA 62,10CM.
PROFUNDIDADE 75,50CM. TENSÃO/VOLTAGEM: 127V220V.
CONSUMO 54 KWH. COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.

CO
NS
UL

2,00 2.950,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 105/2021,
é de R$ 18.940,00 (Dezoito Mil, Novecentos e Quarenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 19 dias do mês de janeiro de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321